Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

03-10-2024
F.10/22/241
NL:TZ:0000254278:F001
04-11-2022

mr. M.C. Franken
mr J.H. Huybens

K&P Constructie B.V. 02-12-2022
1

Gegevens onderneming

Een besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid, gevestigd te 02-12-2022

(3331 HH) Zwijndrecht aan de Burgemeester Jansenlaan 189 1

Activiteiten onderneming

Blijkens de inschrijving in het handelsregister van de KvK is gefailleerde een 02-12-2022

onderneming met als activiteiten “Overige reiniging, Algemene 1

metaalbewerking, handel in en reparatie van personenauto’s en lichte

bedrijffsauto’s en bandenservicebedrijf.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 358.373,00 € -6.447,00
2020 € 387.491,00 € -35.577,00

2021 € 222.007,00 €-105.477,00

Balanstotaal
€ 194.127,00
€ 256.571,00

€ 250.630,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=42c64233-275c-ed11-a86e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ec2a0290-1ee4-e411-86cd-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekeningen 2019 tot en met 02-12-2022

2021. EE

Gemiddeld aantal personeelsleden

02-12-2022
0

1
Boedelsaldo

02-12-2022
€ 0,00

1

02-03-2023
€3.712,31

2

16-06-2023
€4.792,11

3

28-09-2023
€10.646,97

EE

21-12-2023
€ 1.554,82

5

04-04-2024
€6.774,27

6

04-07-2024
€ 6.769,02

7

03-10-2024
€21.763,77

8
Verslagperiode
van 02-12-2022

1
4-11-2022
t/m
1-12-2022
van 02-03-2023
2

2-12-2022
t/m

28-2-2023



van
1-3-2023
t/m

14-6-2023

van
15-6-2023
t/m

26-9-2023

van
27-9-2023
t/m

20-12-2023

van
21-12-2023
t/m

3-4-2024

van
4-4-2024
t/m

2-7-2024

van
3-7-2024
t/m

23-9-2024

16-06-2023
3

28-09-2023
Ek

21-12-2023
EE

04-04-2024
6

04-07-2024
7

03-10-2024
8



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 18 min
2 35 uur 30 min
3 11 uur 12 min
4 10 uur 6 min
5 30 uur 18 min
6 5 uur 42 min
7 11 uur 6 min
8 7 uur 54 min
totaal 129 uur 6 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 23 augustus 2017 opgericht. Vanaf oprichtingsdatum wordt 02-12-2022
het bestuur van gefailleerde gevormd door twee natuurlijke personen die 1

beiden alleen en zelfstandig bevoegd zijn de vennootschap te

vertegenwoordigen. De bestuurders houden beide de helft van de aandelen in

het vermogen van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend, niet aan de orde. 02-12-2022
1

Niet aan de orde. 02-03-2023
2

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend, niet aan de orde. 02-12-2022
1
Niet aan de orde. 02-03-2023

[ 2



1.4 Huur

Voor zover bekend, niet aan de orde.

Niet aan de orde.

1.5 Oorzaak faillissement

In de periode voorafgaand aan het faillissement is tussen de bestuurders van
gefailleerde een patstelling ontstaan, waardoor besluitvorming niet meer
mogelijk was. Dit heeft er onder andere toe geleid dat de activiteiten van
gefailleerde zijn gestaakt. Op 1 november 2022 is op verzoek van één van de
bestuurders door de rechtbank aan gefailleerde voorlopige surseance van
betaling verleend. Omdat de staat van de boedel zodanig was dat de
handhaving van de voorlopige surseance niet langer wenselijk was, terwijl
gefailleerde in een faillissementssituatie verkeerde, is de surseance bij
beschikking van 4 november 2022 ingetrokken onder het gelijktijdig uitspreken
van het faillissement van gefailleerde.

De curator is nog doende met het onderzoek naar de oorzaak van het
faillissement.

Het onderzoek is nog niet afgerond.

Het onderzoek is nog niet afgerond.

Het onderzoek is nog niet volledig afgerond.

De curator gaat ervan uit dat het onderzoek in de komende periode zal kunnen
worden afgerond. Zie het in dit verslag onder hoofdstuk 7 gestelde.

De curator gaat ervan uit dat het onderzoek in de komende periode zal kunnen
worden afgerond.

De curator gaat ervan uit dat het onderzoek in de komende periode zal kunnen
worden afgerond.

Nadat met één van de twee bestuurders - zonder erkenning van
aansprakelijkheid — een regeling is getroffen, heeft de curator het onderzoek
naar de oorzaak van het failissement gestaakt.

02-12-2022

1

02-03-2023
2

02-12-2022

1

02-03-2023
2

16-06-2023
3

28-09-2023
Ek

21-12-2023

5

04-04-2024
6

04-07-2024

7

03-10-2024
8



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-12-2022

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Uit het kadaster blijkt dat gefailleerde
geen eigenaar is van enige onroerende
zaak.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Het raadplegen van het kadaster 02-12-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Volkswagen Touran (bouwjaar 2013) € 4.000,00
Volkswagen Transporter (bouwjaar 2011) € 5.200,00

totaal €9.200,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator verricht nog onderzoek naar de aanwezigheid van eventuele 02-12-2022
bedrijfsmiddelen. 1
De curator heeft geconstateerd dat een Volkswagen Touran (bouwjaar 2013) 02-03-2023
en een Volkswagen Transporter (bouwjaar 2011) in de periode voorafgaand 2

aan het faillissement door gefailleerde onverplicht en om niet (dus zonder
tegenprestatie) zijn overgedragen aan een derde (aan één van de
bestuurders gelieerde) partij. De curator heeft deze overdrachten op de voet
van artikel 42 Faillissementswet buitengerechtelijk vernietigd, waarna
bedoelde voertuigen bij de curator zijn ingeleverd. De voertuigen zijn in
opdracht van de curator ter veiling aangeboden. De curator gaat ervan uit dat
de veiling (en de financiéle afrekening) op korte termijn zal kunnen worden
afgerond. Vanwege het pandrecht van ING Bank en de Staat der Nederlanden
heeft de curator met deze partijen de afspraak gemaakt dat de netto
opbrengst van de voertuigen voor gelijke delen aan de boedel en de
pandhouders gezamenlijk zal toekomen.

De veiling is inmiddels afgerond, maar de financiéle afrekening heeft nog niet 16-06-2023
plaatsgevonden. De curator gaat ervan uit dat dit alsnog op zeer korte termijn 3

zal plaatsvinden, waarna de netto opbrengst van de voertuigen (voor gelijke

delen) tussen de boedel en de pandhouders gezamenlijk zal worden verdeeld.

In de afgelopen periode heeft de financiéle afrekening plaatsgevonden. De 28-09-2023
helft van de netto opbrengst van de voertuigen exclusief de BTW is aan de 4
pandhouders uitgekeerd. (De BTW zal aan het einde van het faillissement door

middel van de slotaangifte door de curator aan de Belastingdienst worden

afgedragen.)

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van het bepaalde in artikel 57 lid 3 Fw. oefent de curator mede de 02-12-2022
rechten van de Belastingdienst uit die haar op grond van het bepaalde in 1

artikel 21 lid 2 Invorderingswet (het bodemvoorrecht) toekomen. Inmiddels

heeft de Belastingdienst fiscale vorderingen ter verificatie in het faillissement

ingediend. Vooralsnog blijkt niet van (pandrechten op) bodemzaken. Mocht

daarvan alsnog sprake blijken te zijn, dan zal de verkoopopbrengst voor de

bodemzaken worden gereserveerd en door de curator in ontvangst genomen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie met de bestuurders en hun advocaten alsmede het verrichten 02-12-2022

van onderzoek. 1
Het voeren van telefoongesprekken, correspondentie en overleg met één van 02-03-2023
de bestuurders en diens advocaat alsmede het door de curator ingeschakelde 2

veilingbureau, het innemen en laten ophalen van de twee voertuigen en het
verrichten van onderzoek.

Het voeren van telefoongesprekken, correspondentie en overleg met het door 16-06-2023
de curator ingeschakelde veilingbureau. 3
Het voeren van overleg met het door de curator ingeschakelde veilingbureau 28-09-2023

en de pandhouders. 4



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beperkte hoeveelheid voorraad € 700,00
totaal € 700,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator verricht nog onderzoek naar de aanwezigheid van eventuele
voorraden. Van onderhanden werk is geen sprake.

De curator heeft geconstateerd dat een beperkte hoeveelheid voorraad in de
periode voorafgaand aan het faillissement door gefailleerde onverplicht en om
niet (dus zonder tegenprestatie) is overgedragen aan een derde (aan één van
de bestuurders gelieerde) partij. De curator heeft deze overdracht op de voet
van artikel 42 Faillissementswet buitengerechtelijk vernietigd, waarna de
derde heeft verklaard de voorraad tot nader order voor de curator te houden.
De curator onderzoekt de mogelijkheden tot verkoop van de voorraad.
Vanwege het pandrecht van ING Bank en de Staat der Nederlanden heeft de
curator met deze partijen de afspraak gemaakt dat de netto opbrengst van de
voorraad voor gelijke delen aan de boedel en de pandhouders gezamenlijk zal
toekomen.

In de afgelopen periode is de beperkte hoeveelheid voorraad onderhands
verkocht voor een bedrag van € 700,- excl. BTW. Nadat de koopsom op de
faillissementsrekening was ontvangen is de helft daarvan aan de pandhouders
gezamenlijk afgedragen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Correspondentie met de bestuurders en hun advocaten alsmede het verrichten
van onderzoek.

Het voeren van telefoongesprekken, correspondentie en overleg met één van
de bestuurders en diens advocaat alsmede het verrichten van onderzoek.

Het voeren van telefoongesprekken, correspondentie en overleg en het
verrichten van verkoophandelingen in verband met de verkoop van de
beperkte voorraad.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator verricht nog onderzoek naar de aanwezigheid van eventuele
andere activa.

De curator heeft geen aanwijzingen dat sprake is van de aanwezigheid van
andere activa.

02-12-2022
1

02-03-2023
2

16-06-2023
3

02-12-2022

1

02-03-2023
2

16-06-2023
3

02-12-2022

1

02-03-2023
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie met de bestuurders en hun advocaten alsmede het verrichten 02-12-2022
van onderzoek. 1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren € 50.022,83 € 4.246,05 € 1.940,26

totaal € 50.022,83 € 4.246,05 € 1.940,26



Toelichting debiteuren

De curator beschikt over een debiteurenlijst, maar nog niet over kopieén van
de op de debiteurenlijst vermelde openstaande facturen.

het bijwerken van de debiteurenlijst aan de hand van de meest recente
bankafschriften heeft geleid dat de hoogte van de vorderingen op
handelsdebiteuren naar beneden is bijgesteld tot € 50.022,83. Vanwege het
pandrecht van ING Bank en de Staat der Nederlanden heeft de curator met
deze partijen de afspraak gemaakt dat de boedel de debiteureninning ter
hand zal nemen tegen vergoeding van een vaste (van de uitkomst
onafhankelijke) boedelbijdrage van € 1.603,52 te vermeerderen met 21% BTW
(zijnde € 1.940,26 inclusief BTW). De debiteuren zijn aangeschreven en
sommige debiteuren hebben inmiddels ook een aanmaning ontvangen.

Uit de jaarstukken en administratie blijkt dat sprake is van (rekening-
courant)vorderingen op de bestuurders van gefailleerde. De curator verricht
hiernaar nog (enig) onderzoek.

De debiteureninning is afgerond. De opbrengst van € 4.246,05 is aan de
pandhouder afgedragen.

Het onderzoek naar (rekening-courant)vorderingen op de bestuurders van
gefailleerde is nog niet afgerond.

In de afgelopen periode is onderzoek verricht naar (rekening-
courant)vorderingen op de bestuurders van gefailleerde. In dit kader is ook
overleg gevoerd met het administratiekantoor dat de administratie van
gefailleerde heeft verzorgd. In de komende periode zal de curator met de
pandhouders op de vorderingen in overleg treden over het al dan niet zetten
van stappen in verband met de inning van de vorderingen.

Ter afronding van zijn onderzoek heeft de curator zijn bevindingen voor een
reactie aan het bestuur voorgelegd. De curatoris nog in afwachting van deze
reactie. Na ontvangst daarvan zal het onderzoek kunnen worden afgerond en
zullen de eventuele vervolgstappen kunnen worden bepaald

Het onderzoek naar (rekening-courant)vorderingen op de bestuurders van
gefailleerde is afgerond. De conclusie van het onderzoek is dat deze
vorderingen naar het oordeel van de curator ten onrechte in de jaarstukken en
administratie zijn opgenomen. De curator heeft vastgesteld dat sprake is van
een vordering op een gelieerde partij van € 2.877,26. De vertegenwoordiger
van de pandhouders is hierover geinformeerd teneinde de pandhouders in de
gelegenheid te stellen hun pandrecht uit te oefenen.

Verder is in de afgelopen periode van het UWV een bedrag aan aanvullende
NOW-4 ontvangen van € 5.382,00.

02-12-2022

1

02-03-2023
2

16-06-2023
3

28-09-2023
E 4

21-12-2023

5

04-04-2024
6



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie met de bestuurders en hun advocaten alsmede het verrichten
van onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken.

Het voeren van correspondentie met debiteuren en het verrichten van
aanverwante werkzaamheden, waaronder onderzoek.

Het voeren van correspondentie met debiteuren en het verrichten van
aanverwante werkzaamheden, waaronder onderzoek.

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met het voorheen
door gefailleerde ingeschakelde administratiekantoor alsmede het verrichten
van onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken.

het voeren van overleggen, telefoongesprekken en correspondentie met de
bestuurder alsmede het verrichten van onderzoek, waaronder de bestudering
van een groot aantal bankafschriften en facturen.

het voeren van correspondentie met een bestuurder en de administrateur van
gefailleerde in verband met het ontvangen bedrag aan NOW.

Het voeren van correspondentie met de administrateur van gefailleerde in
verband met het ontvangen bedrag aan NOW.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 50.818,96
Toelichting vordering van bank(en)

Vesting Finance heeft namens ING Bank en de Staat der Nederlanden een
vordering uit hoofde van kredietverlening (met staatsgarantie) ingediend ten
bedrag van € 50.818,96 + P.M.

02-12-2022

1

02-03-2023
2

16-06-2023
3

28-09-2023
Ek

21-12-2023

5
04-04-2024
6

04-07-2024

7

02-12-2022
1



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft een financial leaseovereenkomst gesloten ter zake van een
bestelbus. De bestelbus is de afgelopen periode door één van de twee
bestuurders van gefailleerde gebruikt. In de komende periode zal de curator
met de leasemaatschappij en de bestuurder overleg voeren in verband met de
leaseovereenkomst.

De bestuurder die de bestelbus in de periode voorafgaand aan het
faillissement heeft gebruikt, heeft deze in overleg met de curator bij de
leasemaatschappij ingeleverd. De leasemaatschappij heeft aangekondigd de
bestelbus te zullen veilen. De curator heeft aanspraak gemaakt op de
eventuele in het leasecontract besloten liggende overwaarde.

In de afgelopen periode is bestelbus geveild. De daarmee gerealiseerde
overwaarde van € 14.239,18 is op de faillissementsrekening ontvangen.

In de afgelopen periode hebben de pandhouders op de vorderingen van
gefailleerde zich op het standpunt gesteld dat de met de verkoop van de
bestelbus gerealiseerde overwaarde onder het pandrecht viel en aanspraak
gemaakt op afdracht daarvan. Tijdens de daarop ontstane discussie bleek dat
het standpunt van de pandhouders was gebaseerd op een onjuiste aanname
ten aanzien van de leaseconstructie. Deze aanname is inmiddels door de
curator weerlegd, waarmee de ontstane discussie is afgerond.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank en de Staat der Nederlanden beschikken over een pandrecht op de
bedrijfsactiva van gefailleerde, waaronder inventaris, voorraden en
vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

Zie over de separatistenpositie van ING Bank en de Staat der Nederlanden
hetgeen in dit verslag hiervoor is vermeld onder ‘Beschrijving zekerheden’.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.6 Retentierechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.7 Reclamerechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

02-12-2022

1

02-03-2023
2

16-06-2023
3

28-09-2023
Ek

02-12-2022
1

02-12-2022
1

02-12-2022
1

02-12-2022

1

02-12-2022

1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Vooralsnog niet aan de orde.

€ 0,00
Toelichting

De curator heeft met de separatisten de afspraken gemaakt zoals in dit
verslag vermeld onder ‘3.3 Bedrijfsmiddelen’, ‘3.6 Voorraden / onderhanden
werk’ en ‘4.1 Debiteuren’.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met Vesting Finance
alsmede het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen van
stukken.

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met Vesting Finance,
correspondentie met de rechter-commissaris alsmede het verrichten van
onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken.

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met Vesting Finance,
correspondentie met de rechter-commissaris alsmede het verrichten van
onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken.

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met Vesting Finance
alsmede het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen van
stukken.

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met Vesting Finance.

02-12-2022

1

02-03-2023

2

02-12-2022
1

02-03-2023
2

16-06-2023
3

28-09-2023
E 4

04-04-2024
6



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt over een deel van de digitale en fysieke financiéle
administratie. De ontvangen/ingenomen administratie dient nog te worden
onderzocht.

Het onderzoek is nog niet afgerond.

Het onderzoek is nog niet afgerond.

Het onderzoek is nog niet afgerond. De curator streeft ernaar op dit punt in de

komende periode tot een afronding te komen.

Het onderzoek naar de voldoening aan de boekhoudplicht is nagenoeg
afgerond. Ter afronding van zijn onderzoek heeft de curator zijn bevindingen
voor een reactie aan het bestuur voorgelegd. De curator is nog in afwachting
van deze reactie.

De curatoris nog in afwachting van een (nadere) reactie van de bestuurders in

verband met onder andere het onderzoek naar de voldoening aan de

boekhoudplicht. Na ontvangst hiervan zal de curator het onderzoek op dit punt

02-12-2022
1

02-03-2023
2

16-06-2023
3

28-09-2023
Ek

21-12-2023
ER

04-04-2024

6



afronden en in overleg met de rechter-commissaris de eventuele
vervolgstappen bepalen.

De curator gaat er vanuit dat het onderzoek naar de voldoening aan de
boekhoudplicht op korte termijn zal kunnen worden afgerond.

Nadat met één van de twee bestuurders - zonder erkenning van
aansprakelijkheid — een regeling is getroffen, heeft de curator het onderzoek
naar de voldoening aan de boekhoudplicht gestaakt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet alle jaarrekeningen die dienden te worden gedeponeerd in de periode van
drie jaren voorafgaande aan het faillissement zijn tijdig gedeponeerd.

e De jaarrekening over boekjaar 2021 is tijdig gedeponeerd.

e De jaarrekening over boekjaar 2020 is niet gedeponeerd.

e De voorlopige jaarrekening over boekjaar 2019 is niet tijdig gedeponeerd
(datum deponering: 26 augustus 2021)

e De jaarrekening over boekjaar 2018 is tijdig gedeponeerd.

De curatoris nog in afwachting van een (nadere) reactie van de bestuurders in
verband met onder andere het onderzoek naar de voldoening aan de
boekhoudplicht. Na ontvangst hiervan zal de curator het onderzoek op dit punt
afronden en in overleg met de rechter-commissaris de eventuele
vervolgstappen bepalen.

De curator gaat er vanuit dat het onderzoek naar de voldoening aan de
deponeringsplicht op korte termijn zal kunnen worden afgerond.

Nadat met één van de twee bestuurders - zonder erkenning van
aansprakelijkheid — een regeling is getroffen, heeft de curator het onderzoek
naar de voldoening aan de deponeringsplicht gestaakt.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming, niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 1.000,00. Het is nog niet bekend of aan de

stortingsverplichting op de aandelen is voldaan. De eventuele vordering van de

curator ex artikel 2:193 BW tot inning van alle nog niet gedane stortingen op
de aandelen, kan als gevolg van verjaring ex artikel 3:307 lid 1 BW (op grond
van HR 17 oktober 2003, NJ 2004/282; De Rijk q.q./Van Rooy) echter niet meer
met succes worden ingesteld.

04-07-2024
EE7
03-10-2024
EES
02-12-2022
Egl
04-04-2024
EEE
04-07-2024
EE7
03-10-2024
EES
02-12-2022
EEI
02-12-2022
EEI



7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-12-2022
Toelichting

1
De ontvangen/ingenomen administratie alsmede andere informatie dient nog
te worden beoordeeld.

02-03-2023
Toelichting

2
Het onderzoek is nog niet afgerond.

16-06-2023
Toelichting

3
Het onderzoek is nog niet afgerond.

28-09-2023
Toelichting

4
Het onderzoek is nog niet afgerond.

21-12-2023
Toelichting

5
Het onderzoek is nagenoeg afgerond. Ter afronding van zijn onderzoek heeft
de curator nog enkele bevindingen voor een reactie aan het bestuur
voorgelegd. De curatoris nog in afwachting van deze reactie.

04-04-2024
Toelichting

6
De curatoris nog in afwachting van een (nadere) reactie van de bestuurders in
verband met onder andere het onderzoek naar de voldoening aan de
boekhoudplicht. Na ontvangst hiervan zal de curator het onderzoek op dit punt
afronden en in overleg met de rechter-commissaris de eventuele
vervolgstappen bepalen.

04-07-2024
Toelichting

7
De curator gaat er vanuit dat het onderzoek naar onder andere onbehoorlijk
bestuur op korte termijn zal kunnen worden afgerond.

03-10-2024
Toelichting

8

Nadat met één van de twee bestuurders - zonder erkenning van
aansprakelijkheid — een regeling is getroffen, heeft de curator het onderzoek
naar de voldoening aan de deponeringsplicht gestaakt.



7.6 Paulianeus handelen

02-12-2022
In onderzoek

1
Toelichting
In onderzoek.

02-03-2023
Toelichting

2
De curator heeft vastgesteld dat in de periode voorafgaand aan het
faillissement sprake is geweest van de paulianeuze overdracht van twee
voertuigen en een beperkte hoeveelheid voorraad. Kortheidshalve wordt
verwezen naar het in dit verslag vermelde onder ‘3.3 Bedrijfsmiddelen’ en ‘3.6
Voorraden / onderhanden werk’.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator zal zich de komende verslagperiode richten op het 02-12-2022
rechtmatigheidsonderzoek. 1
De curator zal zich ook de komende verslagperiode richten op het 02-03-2023
rechtmatigheidsonderzoek. 2
De curator zal zich ook de komende verslagperiode richten op het 16-06-2023
rechtmatigheidsonderzoek. 3
De curator zal zich ook de komende verslagperiode richten op het 28-09-2023
rechtmatigheidsonderzoek. 4
De curator gaat ervan uit dat het rechtmatigheidsonderzoek in de komende 21-12-2023
verslagperiode zal kunnen worden afgerond. 5
De curator gaat ervan uit dat het rechtmatigheidsonderzoek na ontvangst van 04-04-2024
de van de bestuurders gevraagde (nadere) reactie op verschillende punten 6
(dan wel het uitblijven daarvan) zal kunnen worden afgerond.
De curator gaat er vanuit dat het rechtmatigheidsonderzoek op korte termijn 04-07-2024
zal kunnen worden afgerond. 7
Nadat met één van de twee bestuurders - zonder erkenning van 03-10-2024
aansprakelijkheid — een regeling is getroffen inhoudende de betaling van een 8

bedrag van € 15.000 aan de boedel, heeft de curator het
rechtmatigheidsonderzoek gestaakt. Het bedrag van € 15.000 is inmiddels op
de faillissementsrekening ontvangen.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de administrateur 02-03-2023
van gefailleerde alsmede het beoordelen van de administratie en het 2
verrichten van onderzoek.

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de administrateur 16-06-2023
van gefailleerde alsmede het beoordelen van de administratie en het 3
verrichten van onderzoek.

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de administrateur 28-09-2023
van gefailleerde alsmede het beoordelen van de administratie en het 4
verrichten van onderzoek.

het voeren van overleggen, telefoongesprekken en correspondentie met de 21-12-2023
bestuurder alsmede het verrichten van onderzoek, waaronder de bestudering 5
van een groot aantal bankafschriften en facturen.

Het voeren van correspondentie met de bestuurders alsmede het verrichten 04-04-2024
van onderzoek, waaronder de bestudering van stukken. 6

Het voeren van correspondentie met de bestuurders alsmede het verrichten 04-07-2024
van onderzoek, waaronder de bestudering van stukken. 7

Het voeren van overleg en correspondentie met de advocaten van de 03-10-2024
bestuurders, het opstellen van een vaststellingsovereenkomst en het 8

verrichten van werkzaamheden in verband daarmee alsmede het verrichten
van onderzoek, correspondentie met de rechter-commissaris.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

02-12-2022
€ 164.151,00

1

16-06-2023
€ 89.965,00

3
8.3 Pref. vord. UNV

02-12-2022
Toelichting

1

Niet aan de orde nu gefailleerde op datum faillissement geen werknemers in
dienst had.



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 50.818,96
Toelichting

De door ING Bank en de Staat der Nederlanden ingediende vordering ten
bedrage van € 50.818,96 is preferent indien en voor zover deze door
zekerheden is gedekt.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 348,48

€51.167,44

€ 348,48

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is op dit moment nog niet bekend op welke wijze het faillissement zal
dienen te worden afgewikkeld.

Gelet op de stand van de boedel gaat de curator er vanuit dat het
faillissement zal dienen te worden afgewikkeld door opheffing ex artikel 16
Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het voeren van correspondentie en overleg met crediteuren.

I Het voeren van correspondentie met crediteuren.

02-12-2022

1

02-03-2023
2

28-09-2023
E 4

03-10-2024
Ek

02-03-2023
2

28-09-2023
ER

03-10-2024
8

02-12-2022
1

03-10-2024
8

02-12-2022
1

03-10-2024
8



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode in ieder geval richten op het 02-12-2022
verkrijgen van de opgevraagde, maar nog niet ontvangen administratie, het 1
verrichten van oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek in verband met de

gebeurtenissen voorafgaand aan het failissement waarbij onderzoek zal

worden verricht naar de aanwezigheid van tot de boedel behorende baten

alsmede het afwikkelen van de financial leaseovereenkomst.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op het verrichten van 02-03-2023
administratie-, oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek, de afronding van de 2
verkoop van de voertuigen en de voorraadzaken en de debiteureninning

alsmede op de afwikkeling van de financial leaseovereenkomst.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op het administratie-, 16-06-2023
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek en op de afronding van de verkoop 3

van de voertuigen. Daarnaast zal de curator de mogelijkheid van akkoord

onder de aandacht van het bestuur brengen.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de afronding van 28-09-2023
het onderzoek en de mogelijkheid van het aanbieden van een akkoord onder 4
de aandacht van het bestuur brengen.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de afronding van 21-12-2023
het onderzoek en de mogelijkheid van het aanbieden van een akkoord onder 5
de aandacht van het bestuur brengen.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de afronding van 04-04-2024
het onderzoek. 6
In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de afronding van 04-07-2024
het onderzoek, waarna in overleg met de rechter-commissaris de eventuele 7

vervolgstappen zullen kunnen worden bepaald.

Er zijn in dit failissement behoudens werkzaamheden in verband met de 03-10-2024
opheffing geen openstaande punten meer 8



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog onduidelijk op welke termijn het failissement zal kunnen 02-12-2022
worden afgewikkeld. De curator streeft naar een voortvarende afwikkeling. 1

Nu de curator de rechter-commissaris heeft verzocht het faillissement bij de 03-10-2024
rechtbank voor te dragen voor opheffing ex artikel 16 Fw, gaat de curator er 8

vanuit dat het faillissement binnen enkele maanden na heden zal zijn

afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig
Het opstellen van dit eindverslag en het concept financieel verslag alsmede 03-10-2024

het voeren van correspondentie met de rechter-commissaris in verband met 8
de afwikkeling van het faillissement

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


